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XII Piknik Organizacji
Pozarządowych.

14 grudnia 2024 roku zaplanowany jest XII Piknik 
Organizacji Pozarządowych, który jak co roku odbędzie się w Centrum

Handlowym Gemini Park w Bielsku-Białej. 

Naszym celem jest przedstawienie mieszkańcom 
Bielska-Białej funkcjonujących na naszym terenie podmiotów 

ekonomii społecznej.
Planujemy szereg bardzo ciekawych i nowatorskich działań, 

które wierzymy, że zachęcą społeczność naszego miasta do przybycia 
na piknik i zapoznania się z ofertą stowarzyszeń oraz fundacji.

W programie znajdą się:

 Pokazy Taneczne i akrobatyczne
Występy zespołów tanecznych, które porwą Was do tańca! 

Od tradycyjnych tańców ludowych po nowoczesne choreografie.
 Koncerty Muzyczne

Usłyszycie utalentowanych lokalnych artystów i zespoły, które
zaprezentują różnorodne gatunki muzyczne – od folkowych brzmień po

muzykę świąteczną
 Performance i Teatr

Zachwycające występy artystyczne i teatralne, które przeniosą Was 
w świat wyobraźni zanurzając się w tematykę świąteczną. 

Będzie to doskonała okazja do odkrycia talentów młodych artystów!
 Stoiska organizacji – każdy będzie mógł poznać bliżej działania lokalnych 

NGO i zakupić unikatowy prezent świąteczny. 
Promowanie 1,5% oraz idei wolontariatu. Przygotowane zostaną 

również konkursy dla organizacji pozarządowych.
 Smakołyki i atrakcje dla dzieci – Piknik to również świetna 

zabawa dla całej rodziny!



„OTWARTY KONKURS OFERT 
Z ZAKRESU POLITYKI

SPOŁECZNEJ – I EDYCJA”.

Prezydent Miasta Bielska-Białej  ogłosił otwarty konkurs ofert 
na powierzenie realizacji zadań publicznych w 2025 r. podmiotom

prowadzącym działalność w sferze pożytku publicznego z zakresu 
polityki społecznej – I edycja 

Konkurs obejmuje zadanie : 
„Prowadzenie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej na zasadach

określonych w ustawie z dnia 5 sierpnia 2015 r . o nieodpłatnej 
pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim 

oraz edukacji prawnej ” .

– Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania: 
 (prowadzenie 2 punktów nieodpłatnej pomocy prawnej oraz

prowadzenie edukacji prawnej w 2 punktach nieodpłatnej pomocy
prawnej) w 2025 r. – nie więcej niż 141.002,40 zł.

– Wysokość środków przeznaczonych na prowadzenie 1 punktu
nieodpłatnej pomocy prawnej w 2025 r- nie więcej niż 66.655,68 zł. 

– Wysokość środków przeznaczonych na prowadzenie zadań 
z zakresu edukacji prawnej w 1 punkcie nieodpłatnej pomocy

prawnej w 2025 r. - nie więcej niż 3.845,52 zł. 
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Termin składania ofert upływa 13 listopada 2024 r . o godz . 15:30

Dodatkowych informacji udzielają: 
1.     Wydział Spraw Obywatelskich i Przedsiębiorczości, pl. Ratuszowy 6 

– pokój nr 124 (I piętro), tel. (33) 49-71-633, (33) 49-71-638; 
2.     Wydział Polityki Społecznej, pl. Ratuszowy 6 – pokój nr 225 

(II piętro), tel. (33) 49-71-492.

Pełna treść konkursu znajduje się na stronie BIP:

https://bip.um.bielsko.pl/a,91252,ogloszenie-otwartego-konkursu-ofert-
na-realizacje-zadan-publicznych-w-2025-r-z-zakresu-polityki-spol.html
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W dniach 14-15 listopada 2024 roku w Bielsku-Białej, 
we współpracy z międzynarodową siecią Culture Action Europe, 
liderem platformy „Kultura i Zdrowie”, odbędzie się dwudniowa

konferencja poświęcona badaniu potencjału kultury 
w zakresie wspierania zdrowia i dobrostanu.

 
Celem konferencji jest: 

Zwiększenie świadomości na temat korzyści zdrowotnych 
oraz opłacalności całościowego, inkluzywnego podejścia do polityki

 zdrowotnej i społecznej w całej Unii Europejskiej. 

Skupi się ona na metodach wdrażania w Europie 
Środkowo-Wschodniej na przykładach europejskich i lokalnych. 
Poprzez prezentacje, panele dyskusyjne i warsztaty uczestnicy 

będą mieli okazję poznać sprawdzone metody 
oraz doświadczyć kultury i sztuki jako ważnych elementów 

wspierających zdrowie. 
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W konferencji wezmą udział decydenci oraz eksperci z sektora kultury, 
zdrowia i opieki społecznej. Podczas wydarzenia odbędzie się również

inauguracja platformy „Kultura i Zdrowie” wspieranej przez Unię
Europejską.

Szczegółowe informacje dotyczące konferencji dostępne są pod adresem:
https://bb2029.com/kultura_dla_zdrowia_i_dobrostanu

Udział w konferencji jest bezpłatny, ale wymagana 
jest wcześniejsza rejestracja.

Rejestracja na wydarzenie:
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx...

Wydarzenie objęte jest patronatem honorowym Izabela Leszczyna -
Minister Zdrowia, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 

oraz Jarosław Klimaszewski Prezydenta Miasta Bielska-Białej.

KULTURA DLA ZDROWIA 
I DOBROSTANU. - CD
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Zapraszamy wszystkie organizacje pozarządowe oraz instytucje
prowadzące działalność pożytku publicznego do udziału w konkursach

ogłoszonych w ramach edycji 2025 :
 

Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO 
na lata 2021-2030.

Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO 
na lata 2018-2030.

OGŁOSZENIE O KONKURSACH NA ROK
2025 W RAMACH RZĄDOWYCH

PROGRAMÓW NOWEFIO I PROO,
EDYCJA 2025.
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Do głównych zmian wprowadzonych w ramach Regulaminów 
edycji 2025 Programów należą: 

Wprowadzenie limitów możliwej do uzyskania dotacji uzależnionych 
od stażu funkcjonowania organizacji i jej budżetu (najwyższa kwota

przychodu z trzech ostatnich, zamkniętych lat);
Wymóg formalny funkcjonowania Wnioskodawcy w PROO 1a 

– w ścieżce 2 oraz ścieżce 3: 24 miesiące PROO.
W ramach Priorytetu 1a PROO wydzielenie trzech ścieżek

uzależnionych od stażu funkcjonowania organizacji i jej budżetu PROO.
Uelastycznienie konkursu w Priorytecie 1b PROO – wprowadzenie
możliwości sfinansowania wkładu własnego w ramach projektów

finansowanych ze środków zagranicznych dystrybuowanych 
przez instytucje polskie PROO.

Podział konkursu PROO 1b na okresy kwartalne (nabór wniosków 
w konkursie prowadzony do wyczerpania środków) PROO.



Ograniczenie Priorytetów 3 i 4 PROO do organizacji prowadzących
działalność mediów obywatelskich/think tanku

obywatelskiego/organizacji strażniczej min. 12 miesięcy PROO.
Zwiększenie maksymalnej dotacji w Priorytecie 5 PROO do 20.000 zł 

w każdej ścieżce PROO.
Umożliwienie otrzymania kilku dotacji w ramach jednej ścieżki PROO

5, jeżeli łączna kwota dotacji nie przekracza 20.000 zł PROO.

Termin naboru ofert wniosków oraz opublikowania wyników:

OGŁOSZENIE O KONKURSACH NA ROK
2025 W RAMACH RZĄDOWYCH

PROGRAMÓW NOWEFIO I PROO,
EDYCJA 2025. -CD

Szczegółowe informacje dostępne są pod adresem:
https://niw.gov.pl/ogloszenie-o-konkursach-na-rok-2025-w-ramach-

rzadowych-programow-nowefio-i-proo
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Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa
Obywatelskiego planuje ogłoszenie naborów otwartych konkursów 

ofert adresowanych do organizacji pozarządowych na rok 2025 
w ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich

NOWEFIO na lata 2021-2030 oraz Rządowego Programu Rozwoju
Organizacji Obywatelskich PROO na lata2018-2030.

Mając na uwadze powyższe, zwracamy się do Państwa z informacją 
o możliwości udziału w spotkaniu informacyjnym 

z przedstawicielem NIW-CRSO, który przedstawi założenia 
i zasady uczestnictwa w konkursach.

Spotkanie odbędzie się 26 listopada 2024 r. w godzinach 12:00 – 14:30 
w gmachu Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach 

przy ul. Jagiellońskiej 25, w Sali Marmurowej.

SZKOLENIE INFORMACYJNE 
O KONKURSACH NA ROK 2025 

W RAMACH RZĄDOWYCH PROGRAMÓW
NOWEFIO I PROO, EDYCJA 2025.
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 Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc możliwy jest udział w spotkaniu
jednej osoby z każdej zgłaszającej się organizacji 

(decyduje kolejność zgłoszeń).

Ponadto, w związku z koniecznością każdorazowego przedstawiania
Służbie Ochrony Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach 

listy osób zapraszanych na spotkania organizowane 
w budynkach Urzędu.

 Ważne! Organizacje muszą pamiętać o konieczności przesłania na adres
mailowy kepskik@katowice.uw.gov.pl 

 imienia i nazwiska uczestnika spotkania oraz nazwy reprezentowanej
organizacji, w terminie do 20 listopada 2024 r. 

oraz przekazanie informacji o konieczności przejścia weryfikacji
przeprowadzanej w dniu spotkania przez pracowników Ochrony, 

mającej na celu ustalenie czy dana osoba znajduje się na liście
uczestników.
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Wnioski o stypendium mogą składać młodzi artyści do 35 roku życia, 
którzy mają w swoim dorobku wybitne osiągnięcia. 

Stypendia są przyznawane na realizację określonego projektu
stypendialnego w takich dziedzinach jak: 
literatura (w tym reportaż dziennikarski), 

sztuki wizualne (w tym fotografia), muzyka, taniec, teatr, film.

Wysokość wsparcia: min. 35.000 zł – maks. 55.000 zł. ,100% 

Termin składania wniosków: 21 listopad 2024 r.

Dodatkowych informacji udzielają: 
Organizatorem konkursu jest Minister Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego (MKiDN), 
w imieniu którego czynności prowadzi Narodowe Centrum Kultury (NCK).

 Stypendia nie są przyznawane na opłacenie studiów w Polsce.
 Jeden wnioskodawca może złożyć maksymalnie jeden wniosek 

w ramach konkursu.

Szczegółowe informacje dostępne są pod adresem:
https://granty.pl/2801/?

fbclid=IwY2xjawGYSkFleHRuA2FlbQIxMQABHRaGIcTYvPtiS477ICkbKAFP33r
jyB29Lt-1_mbVqLJn6eclqabE0u48TQ_aem_QEdxuHmO3Kex26Khq7p-0Q

STYPENDIA DLA MŁODYCH
ARTYSTÓW I KRYTYKÓW.
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Celem konkursu jest rozwój współpracy polsko-czeskiej. 
Projekty muszą być realizowane z co najmniej jednym partnerem czeskim 
i mają dotyczyć celów sformułowanych w ogłoszeniu o naborze wniosków.

Zgłoszony projekt może dotyczyć tylko jednego celu.

Wysokość wsparcia:  maks. 80.000 zł. ,100%.

Termin składania wniosków: 29 listopada 2024 r. do godz. 15:00

Dodatkowych informacji udzielają: 
Ministerstwo Spraw Zagranicznych

Departament Dyplomacji Publicznej i Kulturalnej
Al. J. Ch. Szucha 23 , 00-580 Warszawa

INFOLINIA MSZ: 222 500 116

Szczegółowe informacje dostępne są pod adresem:
https://www.gov.pl/web/dyplomacja/konkurs-forum-polsko---czeskie-na-

rzecz-zblizenia-spoleczenstw-poglebionej-wspolpracy-i-dobrego-
sasiedztwa-2025

DOTACJE NA WSPÓŁPRACĘ 
POLSKO-CZESKĄ.
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ODWAŻN!BB
4 listopada w bielskim Ratuszu zainaugurowano akcję 

"Odważn! BB", organizowaną przez Fundację Strefa Kobiet, 
Kongres Kobiet Podbeskidzia i Vitall Clinic. 

Przez cały listopad mieszkańcy będą mogli wziąć udział 
w licznych bezpłatnych wydarzeniach edukacyjnych 

poświęconych tematyce przemocy i zdrowia psychicznego.

Wydarzenia pomarańczowego listopada:
5 listopada w Centrum Organizacji Pozarządowych 

przy ul. Cieszyńskiej 18 o godzinie 18.00 odbyło się spotkanie 
o codziennych trudnościach oczami dziecka opowie Iwona Marek.

12 listopada o godzinie 11.00 w Centrum Seniora 
odbędzie się prelekcja Agnieszki Wróbel Artystyczne 

reagowanie w sytuacji presji i manipulacji.

14 listopada od godziny 10.00 w Domu Kultury im. Wiktorii Kubisz 
odbędzie się konferencję przeciwko przemocy.

Wykłady:
Milczenie - siła napędowa krzywdzenia dzieci? Co zmieniła ustawa

Kamilka? - Adrian Drdzeń.
Czym jest przemoc domowa - jak rozpoznawać, reagować, 

       gdzie szukać pomocy? - Ewa Pająk; Autoagresja - dr Agata Norek.
Blizny, które nie zawsze widać - terapeutyczna praca z ciałem 

       dla uzdrowienia traum - dr n. med. Małgorzata Jachacz-Łopata.
Nie chcę zostać wariatem - dlaczego boimy się zgłosić 

do psychiatry o pomoc - dr n. med. Magdalena Kajzer-Będkowska.
Przemoc to nie tylko siniak - lek. med. Joanna Świtek.

Edukacja emocjonalna prewencji kryzysowej - Szymon Szałapski;
Psychologia a prawo - z doświadczeń sędziego rodzinnego - 

Bernadetta Szaton.



15 listopada o godzinie 17.00 w Kinie Kreska odbędzie się projekcja 
filmu Jutro będzie nasze w reżyserii Paola Cortellesiego.

16 listopada od godziny 10.00 na warsztaty zaprasza Vitall Clinic 
przy ulicy Kazimierza Wielkiego 26

Psyche i Soma w równowadze - somatyczne techniki 
       autoregulacji - dr n. med. Małgorzata Jachacz-Łopata;

8 królestw - o sile emocji i mocy uczuć - Szymon Szałapski;
Zrozumienie, że przemoc może mieć miejsce w każdym domu,

niezależnie od statusu społecznego, to pierwszy krok ku zmianie -
Chaja Kitlińska.

18 listopada w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Bielsku-Białej przy placu Ratuszowym 9 o godzinie 9.00 

wykład Ewy Pająk: Każdy ma prawo do szacunku 
i godnego traktowania.
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ODWAŻN!BB -CD.

25 listopada  POMARAŃCZOWY MARSZ PRZECIWKO PRZEMOCY, 
plac Chrobrego  godzina 18.00. 

Gościem specjalnym tego wydarzenia będą: 
Olga&Vladimir Yaroshenko, 

którzy pokażą etiudę baletową.

Szczegółowe informacje dostępne są podadresem:
https://www.facebook.com/FundacjaStrefaKobiet1

26 listopada o godzinie 12.00 w Kubiszówce odbędzie się projekcja
spektaklu My dzieci z... w reżyserii Agnieszki Szulakowskiej.

27 listopada w Cavatina Hall Dominika Skowrońska poprowadzi 
warsztaty z uwalniania głosu.

28 listopada o godzinie 17.00 w Zamku Sułkowskich 
odbędzie się konferencja przeciw przemocy wobec kobiet.
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Dzień Pracownika Socjalnego.

21 listopada każdego roku 
to niezwykłe święto- 

Dzień Pracownika Socjalnego.

Dzień Pracownika Socjalnego jest świętem wszystkich pracowników 
służb społecznych, a w szczególności pracowników socjalnych. 

Sposób świętowania Dnia ma w Polsce wieloletnią tradycję.
Składają się na nią spotkania z przedstawicielami władz lokalnych, 

w trakcie których pracownicy socjalni oraz inni pracownicy 
pomocy społecznej otrzymują nagrody i wyróżnienia. 
21 listopada każdego roku Minister odpowiedzialny 

za resort pomocy społecznej wręcza specjalne nagrody 
za wybitne i nowatorskie działania w obszarze 

pracy socjalnej oraz pomocy społecznej.

https://pl.wikipedia.org/wiki/Pracownik_socjalny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ministerstwo_Rodziny,_Pracy_i_Polityki_Spo%C5%82ecznej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ministerstwo_Rodziny,_Pracy_i_Polityki_Spo%C5%82ecznej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ministerstwo_Rodziny,_Pracy_i_Polityki_Spo%C5%82ecznej


Co w COPie piszczało.. .  

 COP OTWARTY JEST DLA PRZEDSTAWICIELI
ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH ORAZ

MIESZKAŃCÓW ZAINTERESOWANYCH EKONOMIĄ
SPOŁECZNĄ - ZAPRASZAMY! 

W październiku odbyły s ię spotkania m. in.  
Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków Oddziału Rejonowego 

w Bielsku-Białej ,  Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 
i  Inwal idów, Stowarzyszenia Pozytywnego Wsparcia W.,

Teatru Panaceum działającego przy Stowarzyszeniu Akademia
Seniora,  Międzynarodowej Organizacj i  Soropt imist

Internat ional  Klub B.-B.,  Fundacj i  Zielone Konie,  Fundacj i
Dobry Widok, Fundacj i  Polka-Idolka,  Podbeskidzkiego Bractwa

Kurkowego, Stowarzyszenia Pozytywnych Oddziaływań
Twórczych „SPOT”,  Koła Przyjaciół  Bruno Gröninga,

Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Specjalnej  Troski  "Ada",
Stowarzyszenia Amazonki  w Bielsku-Białej ,  Stowarzyszenia

Atmosfera,  Stowarzyszenia Wsparcia Rodziny,  Rada
Działalności  Pożytku Publ icznego, Fundacj i  Sander,  Bielsko-

Bialskiego Towarzystwa Historycznego, Zarząd TKŚ,
Stowarzyszenia Wiosna.

W celu umówienia s ię na spotkanie indywidualne 
lub rezerwacj i  sal i  prosimy 

o kontakt  pod nr te lefonu 33/4970790;
e-mai l :  cop@um.bielsko-biala.pl

 Bieżące wydarzenia można śledzić na fanpage`u 
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wsparcie bieżącej działalności - zapytaj doradcę o wszystko, czego
potrzebujesz w codziennej działalności swojego podmiotu,
usługi doradcze - spotkaj się z ekspertem, usprawnij działanie organizacji,
rozwiąż problemy,
szkolenia - zmotywuj i zainspiruj się do działania, zdobywaj kluczowe
kompetencje. Prześlij nam przykładowy temat szkolenia! 
skorzystaj z infrastruktury - zorganizuj spotkanie, wyznacz dyżury kiedy
inni mogą odwiedzić organizację, skorzystaj z infrastruktury technicznej,
uzyskaj pomoc w uruchomieniu działalności
odpłatnej/gospodarczej - pomyśl o uniezależnieniu swojej
organizacji od grantów, dobrze przygotuj się do wejścia na rynek.

Wydział Spraw Obywatelskich i Przedsiębiorczości 
Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej 

ul. Cieszyńska 18, 43-300 Bielsko-Biała

tel. 33/497-07-90
e-mail: cop@um.bielsko-biala.pl

Centrum Organizacji Pozarządowych w Bielsku-Białej

O F E R T A  C E N T R U M  O R G A N I Z A C J IO F E R T A  C E N T R U M  O R G A N I Z A C J I
P O Z A R Z Ą D O W Y C H .P O Z A R Z Ą D O W Y C H .

Twoja organizacja nie odwiedziła jeszcze
COP? Inni już korzystają z bezpłatnej oferty! 

Organizacja może zyskać:
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